
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Robert předseda Rady

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko

Sektor: veřejný

Stržínek

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko

Název malého projektu:                         Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       ČS mikroregiony

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 22 932,00

Požadovaná výše NFP: 17 283,47

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/05/083

Hlavní přeshraniční partner: Občianske združenie MEDZIHORIE

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

1.1 Identifikace žadatele 

Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí, 757 01

CZ70956545

Příjmení

Plátce DPH: NE

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

70956545

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Helena manažer svazku

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Roman projektový manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Jozef prezident sdružení

Kraj, stát:

Sídlo:

IČ:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Příjmení

Hrotek

Kontaktní osoba:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

OcÚ, Horná Ves 191, Horná Ves 972 48

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Předmět činnosti žadatele:

Koordinace postupů při řešení problémů týkajících se hospodářského, sociálního a kulturního 

života obcí, rozvoje samosprávy obcí, vztahu k orgánům statní správy a vyšších samosprávných 

celků. Podpora rozvoje cestovního ruchu v regionu, podpora venkovské turistiky při současném 

řešení dalších akcí místních programů obnovy (např. obnovy občanské vybavenosti, k péči o 

veřejná prostranství, zeleň a drobnou architekturu), spolupráce a výměna know-how mezi 

partnerskými obcemi ČR a zeměmi EU, činnosti spojené s přípravou žádosti o dotaci, s 

administrací a s udržitelností dotačního projektu pro členy svazku obcí, jejich příspěvkové 

organizace i třetí osoby, spolupráce s Regionálními rozvojovými agenturami a odborem 

strategického rozvoje Zlínského kraje.

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Dobešová

Adresa pro doručování písemností: Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí, 757 01

Adresa pro doručování písemností: Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí, 757 01

Příjmení

Občianske združenie MEDZIHORIE

34054944

Kraj, stát: Trenčínský kraj Slovenská republika

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Bambuch

Statutární orgán:

str. 2/15



E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Hospodářská činnost: 23 Umění, zábava, kreativní průmysl a rekreace

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie

ČS mikroregiony

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

2. Identifikace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Operační program: 

Ano

Adresa pro doručování písemností:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Příjmení

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Adresa pro doručování písemností: Horná Ves, 972 48, OcÚ, Horná Ves 191, Trenčínský kraj

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Název: 

Vsetín

MP splňuje strategii kraje:

Okres (NUTS IV):

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Kraj, stát:

str. 3/15



Prievidza

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Předmětem MP je výměna zkušeností a podpora v oblasti spolupráce obcí a aktérů místních iniciativ na území Mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko (ČR) a Mikroregionu Medzihorie (SR). Smyslem projektu je podpořit a dále rozvinout ty aktivity, které jsou založené převážně na tradici a 

dobrovolnosti, díky čemuž je podpora ze strany obcí a mikroregionů pro udržení těchto iniciativ stěžejní, ať jde o dobrovolné hasiče, rybáře, myslivce, 

včelaře nebo folklórní soubory. Toho bude dosaženo podporou ze strany mikroregionů, a to formou vzájemné výměny zkušeností v rámci workshopů 

a dnů mikroregionů na obou stranách hranice, do kterých budou místní aktéři přímo zapojeni. Dále vznikne také společná publikace, a to sada letáčků 

zachycující jedinečnost jednotlivých obcí z pohledu místních iniciativ.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizace aktivit spočívá ve společné obsahové přípravě a grafickém zpracování společných českých i slovenských letáků k propagaci obcí 

partnerských mikroregionů a jejich místních iniciativ a ve společné přípravě a realizaci workshopů ke sdílení zkušeností a jejich praktické aplikaci v 

rámci dnů mikroregionů, kdy součástí budou také vzájemná vystoupení souborů a umělců či zpestření v podobě na míru vytvořené unikátní hry a 

fotokoutek se souborem rekvizit sestávající se z pánského a dámského dobového obleku (zjednodušených kostýmů určených pouze pro účely 

propagace místních iniciativ) a dalších rekvizit k přiblížení místních inciativ obyvatelům a aktérům regionální samosprávy. Důraz bude kladen nejen na 

spolupráci, ale i vzájemnou interakci účastníků aktivit a jejich realizátorů. Všechny aktivity budou zpracovány společně, administrativně zajišťovat a 

zejména financovat je však bude žadatel projektu, jako vedoucí partner. Projekt a jeho aktivity vycházejí z oblastí stanovených již v dohodě o 

partnerství a jsou plně v souladu s prioritami Programu udržitelného rozvoje SK-CZ a přispěje k naplnění Strategického plánu rozvoje Mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko na období do roku 2020, a to konkrétně k cíli "Využívat a chránit atraktivní prostředí Mikroregionu včetně historických a 

kulturních památek a přispívat ke kulturnímu, společenskému a sportovnímu vyžití obyvatel" a v cíli "Vhodně propagovat Mikroregion a jeho nabídku v 

kontextu cestovního ruchu, komunikace a spolupráce s okolím".

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Po realizaci projektu v rámci jeho udržitelnosti bude zajišťována dostupnost a využitelnost výstupů všech aktivit projektu. V případě letáků bude 

zapojeným obcím předáno jejich grafické zpracování v elektronické podobě a mikroregiony i jejich jednotlivé obce si již z vlastních zdrojů budou 

zajišťovat dotisky ze svých rozpočtů. Vzhledem k tomu, že důraz bude kladen na základní informace o obcích a na tradiční místní iniciativy 

(dobrovolní hasiči, folklórní soubory, myslivce, rybáře apod.), je eliminováno riziko zastarávání údajů a zpracovaný materiál tak bude dlouhodobě 

využitelný i po ukončení projektu. V rámci rozvoje přeshraniční spolupráce obou partnerů se nadále předpokládá také opakovaná realizace 

vzájemných návštěv ke sdílení zkušeností v oblasti spolupráce místních aktérů a také opakovaná realizace dnů mikroregionů či dalších obecních akcí, 

v rámci kterých budou využívány na zakázku vyrobené hry a rekvizity zapojující cílové skupiny projektu do činnosti místních iniciativ.

Obec:

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko se dlouhodobě snaží vytvořit přitažlivý region pro obyvatele, turisty a návštěvníky 

prostřednictvím přeshraniční spolupráce ve slovensko-českém pohraničí. V minulosti se úspěšně snažil útočit především na zatraktivnění území 

prostřednictvím kulturního a přírodního bohatství, nyní je snahou zaujmout zejména samotné obyvatele regionu prostřednictvím navození a povýšení 

zlepšených vztahů regionálních institucí veřejné správy a místních iniciativ. Předkládaný MP vychází ze základních předpokladů regionálního rozvoje, 

kterým je institucionální a partnerská spolupráce subjektů, kteří regiony utvářejí a působí na jejich území. Klíčovým aktérem na lokální úrovni jsou 

obce, které mají koordinační roli zejména ve venkovských oblastech převažujících na obou stranách hranice. Samostatné obce však mají často 

roztříštěné informace a nedostatek disponibilních zdrojů. Z tohoto důvodu vyvstala potřeba spolupráce obcí na řešení společných problémů a potřeb 

na úrovni Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko (18 obcí – 67 % obcí do 1000 obyvatel a 22 % obcí do 3000 obyvatel) a Mikroregionu 

Medzihorie (5 obcí – 40 % obcí do 1000 obyvatel a 60 % obcí do 3000 obyvatel). Myšlenka MP dále vychází z poznání, že důležitou součástí rozvoje 

regionů jsou místní instituce, spolky, nejrůznější zájmové organizace a další místní iniciativy. Kulturní a společenský život zejména na venkově 

podporuje stabilitu společenstev a napomáhá nastartovat jejich rozvoj. Důležité je zejména pravidelné setkávání obyvatel, jejich propojování a 

společné řešení problémů, a také zapojení všech skupin obyvatel. A právě z těchto potřeb vyvstala myšlenka a následně i formulace konkrétních 

aktivit tohoto MP. Jejich cílem je zvýšit kvalitu úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů a podpořit tak spolupráci mezi občany a 

institucemi.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

str. 4/15



4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Položka Osobní náklady zahrnuje náklady za práci realizačního týmu. Ten se bude sestávat ze 3 pracovníků placených z projektu. Vedoucí projektový 

manažer ČR a projektový manažer SR budou realizovat veškeré činnosti související s řádnou realizací a administrací projektu. Odborný zaměstnance 

ČR bude odpovědný za řádné zpracování společného souboru letáků k představení obcí zapojených mikroregionů a jejich místních iniciativ i vedení 

zpracování a přenos know-how na slovenskou stranu. Výše odměny a rozsah práce byl stanoven v návaznosti na rozsah projektových aktivit za 

respektování limitů stanovených výzvou. Položka Náklady na expertízu a jiné externí služby zahrnuje grafické a tiskové práce na výstupech projektu, 

výrobu unikátních her a rekvizit k přiblížení místních iniciativ cílovým skupinám (nacenění vychází ze zpracování předběžného soupisu materiálu a 

vyčíslení časové náročnosti prací, kdy žadatel v této oblasti dlouhodobě spolupracuje s místní organizací zabývající se hrami pro děti a mládež a 

organizací sdružující dívky a ženy za účelem volnočasové zájmové ruční výroby), honoráře vystupujících na dnech mikroregionů a prvků povinné 

publicity, tedy činnosti, které si nejsou schopni partneři projektu zajistit vlastními silami (nedisponují požadovanou technikou). Dále jsou zde zařazeny 

náklady na odborné lektorské služby, pronájem místností, techniky a náklady na dopravu a stravu účastníků společných dnů. Náklady na dopravu 

budou využity na zajištění autobusu pro přepravu přeshraničních účastníků společných dnů a zahrnují náklady na pohonné hmoty (cesta tam a zpět) 

a čekací dobu autobusu po dobu trvání akce. Ceny za tyto externí dodávky a služby byly stanoveny na základě předběžné poptávky u externích 

poskytovatelů či dle předchozích zakázek obdobného charakteru v rámci předchozích projektů. S jinými položkami v rozpočtu není plánováno. K 

přepočtu do rozpočtu žádosti byl použit kurz 25,50 Kč/EUR.

Rozpočtová položka 3/11 a 3/20 - Dané rozpočtové položky se týkají cateringu na Dnech mikroregionů. Pozvána zde bude samozřejmě také 

veřejnost, kdy nebude jakkoliv omezen či řízen vstup na akci. Veřejnost bude pozvána prostřednictvím běžně využívaných komunikačních kanálů 

(např. pozvánka na webových stránkách obcí, vyvěšené plakáty apod.).

Z řad zástupců obcí se budou účastnit stejné osoby jako na workshopu. Zástupci místních iniciativ budou navrženi ze strany jednotlivých obcí. Návrhy 

posoudí a výběr provede projektový tým na základě jejich nabídky vystoupení v rámci dnů mikroregionu. Spolky a další místní aktéři byli předem 

osloveni při zpracovávání žádosti a předpokládané počty tak vycházejí z předběžného prověření zájmu o jejich zapojení do této aktivity projektu.

Catering je určen pouze pro pořadatele (zástupce obcí) a účinkující na aktivitách dnů mikroregionů (zástupce místních iniciativ), kteří zde budou 

působit po celý den. Na základě toho byl stanoven předpokládaný odhad počtu strávníků, a to vždy 30 zástupců obcí a 50/20 zástupců místních 

iniciativ.

Rozpočtová položka 3/12 a 3/21 - Lektorské služby budou zahrnovat odborné vedení workshopu, včetně nachystání programu workshopu, vytvoření 

prezentace, facilitačních služeb při jeho realizaci a sumarizace příkladů dobré praxe pro jejich následné použití v praxi členských obcí. Lektor se bude 

zaměřovat, jak již bylo zmíněno v žádosti, na aktuální problematiku a zkušenosti místního regionu v oblasti vzájemné spolupráce veřejných institucí 

(obcí mikroregionu) vůči místním spolkům, sdružením a zájmovým skupinám napříč všemi oblastmi (organizační, právní, účetní apod.). 

Tato rozpočtová položka byla zařazena na základě snahy partnerů projektu o zajištění co nejkonstruktivnější diskuze mezi zástupci členských obcí a 

jejich vedení ke sdílení co nejširší škály možností podpory místních iniciativ a příkladů jejich vzájemné spolupráce s obcí.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i partner projektu disponují dostatečnou administrativní a provozní kapacitou pro realizaci projektu i zajištění jeho udržitelnosti. Oba subjekty 

mají k dispozici projektové manažery se zkušenostmi s přípravou a realizací projektů z různých dotačních titulů a mají také zkušenosti s realizací akcí 

a aktivit k propagaci atraktivity území, rozvoji cestovního ruchu či ke společné propagaci území a jeho specifik. Bude proto maximálně využito 

vlastních pracovníků zapojených organizací a pouze na odborné činnosti budou využity externí síly (grafické zpracování letáků, pořízení fotografií, 

zpracování unikátních her a rekvizit k propagaci místních iniciativ či odborné vedení workshopů apod.). Na české i slovenské straně budou mít hlavní 

odpovědnost za realizaci projektu již zmínění projektoví manažeři, kteří budou zapojeni do projektu a budou dohlížet na jeho řádnou realizaci. Oba 

partneři mají zajištěny také další podmínky pro úspěšnou realizaci projektu a naplnění stanovených cílů - disponují prostory pro řízení a administraci 

projektu, potřebným vybavením i personálem (účetní ad.).

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Snahou zapojených partnerských mikroregionů a jejich členských obcí je podporovat vzájemnou spolupráci a vytvářet podmínky pro poznávání území, 

spolupráci a propagaci společných či blízkých hodnot a tradic. Cíle projektu vycházejí z dohody o vzájemné spolupráci obou partnerů a díky 

přeshraničnímu charakteru není možné tento projekt financovat v rámci národních či jiných programů. Smyslem projektu je podpořit tradice a místní 

aktéry, kteří utvářejí jedinečný charakter česko-slovenských regionů. Vzhledem ke společné historii a jazykové blízkosti zde dodnes funguje vzájemná 

provázanost regionů, díky které mohou místní aktéři působit na obou stranách hranice a vzájemně se doplňovat. Pro cílové skupiny vzniknou ucelené 

materiály (ať již publikace či koncepty společných akcí), které jsou zdrojem atraktivity a jedinečnosti zapojených mikroregionů.

str. 5/15



12000

30

0

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Projekt bude mí t jednoznačný dopad na obyvatele zapojených přeshraničních regionů. V Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko žije celkem 41 

631 osob v 18 členských obcích.  Mikroregion Medzihorie tvoří 5 obcí s 6 264 obyvateli.  V rámci projektu bude přímo ovlivněno 12 000 osob z této 

cílové skupiny, které budou příjemcem společných letáčků vytvořených v rámci projektu k propagaci obcí a jejich místních aktérů. Do této cílové 

skupiny patří také obyvatelé, kteří se zúčastní dnů mikroregionů. Zde jim budou představeny vybrané činnosti spolků a organizací v území (ukázky 

činností), budou si moci vyzkoušet místní oblečení, vyfotit se v něm, zatančit si a zazpívat, či si vyzkoušet být rybářem, hasičem nebo myslivcem za 

použití unikátních interaktivních her. Aktivity projektu podnítí zájem obyvatel přeshraničních regionů o aktivity místních iniciativ a budou tak motivováni 

se do jejich aktivit také zapojit a podílet se na jejich udržení.

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Tato cílová skupina je pro předkládaný MP nerelevantní. V rámci projektu nejsou aktivity primárně určeny k podpoře podnikatelských subjektů. MP tak 

nezakládá veřejnou podporu.

Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Tuto cílovou skupinu projektu tvoří vedení obcí a zaměstnanci úřadů členských obcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Mikroregionu 

Medzihorie, kteří v rámci svých pozic podporují místní iniciativy a podílejí se na rozvoji jejich činnosti.  Přímý dopad bude mít předkládaný MP na 

minimálně 30 osob z této cílové skupiny (20 z ČR a 10 ze SR). Tito účastníci budou v rámci aktivit projektu sdílet své zkušenosti z oblasti spolupráce s 

místními iniciativami a zároveň zde budou čerpat náměty a nápady na jejich další podporu, které budou přenášet do praxe v rámci své obce. 

Jednoznačným přínosem bude pro tuto cílovou skupinu také zpracování konceptu propagačních materiálů i akcí pro veřejnost, které budou používány 

v rámci jejich další činnosti.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: 

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.  Harmonogram realizace aktivit

Název cílové skupiny: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

žadatel (DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko), HCP (Občianske združenie 

MEDZIHORIE)

Řízení projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

podnikatelské subjekty působící 

v přeshraničním regionu

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.01.2021

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12 měsíců

Název cílové skupiny:

str. 6/15



Popis projektové aktivity: 

Aktivita Zabezpečení povinné publicity bude probíhat po celou dobu trvání projektu, přičemž 

kontrolu, realizaci a dohled za správnost provedení budou mít na starosti projektový manažeři 

obou přeshraničních partnerů. Konečný uživatel však bude zodpovědný za zajištění celkové 

koordinace publicity pro malý projekt na obou stranách hranice. Všechna informační a 

komunikační opatření provedená konečným uživatelem a partnerem budou obsahovat, v souladu 

s Příručkou pro žadatele a konečné uživatele FMP zejména pak Přílohou č. III.5 k Příručce pro 

žadatele a konečné uživatele, následující informace: odkaz na Evropskou unii a znak Evropské, 

odkaz na Evropský fond pro regionální rozvoj, prohlášení „Spoločne bez hraníc“/ „Společně bez 

hranic,“, logo Programu, logo územně příslušného Správce FMP, slogan ve znění „FOND 

MALÝCH PROJEKTŮ“. V rámci zamýšlených společných dnů v ČR a SR (workshopy, dny 

mikroregionů) bude během akcí konečný uživatel akce informovat slovně účastníky o 

spolufinancování ze zdrojů EU - Fondu malých projektů, umístí na viditelné místo vlajku 

Evropské unie a informační banner (roll-up) s povinnými prvky publicity. V rámci této aktivity 

bude zajištěna informovanost o projektu veřejnosti prostřednictvím webových stránek partnerů, a 

to popisem projektu jeho cíle a výsledky, spolu s uvedením výšky finanční podpory z EU včetně 

uvedení všech povinných náležitostí publicity. V projektovém rozpočtu se na tuto aktivitu počítá s 

výdaji, které jsou součástí kapitoly č. 1 Osobní náklady jako částečná pracovní náplň 

projektových manažerů a realizátora aktivit a dále kapitoly č. 3 Náklady na expertízu a jiné 

externí služby. Celkové výdaje malého projektu na povinnou publicitu nepřesahují limit uvedený 

v příloze č. II.6 PPŽaKU, Oprávněnost výdajů (u malých projektů do 30 000 EUR – max. 3 % 

rozpočtu) a zároveň náklady malého projektu na propagační předměty a dary nepřesahují limit 

20 EUR/kus a celková pořizovací cenu není vyšší než 5 % rozpočtu.

0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

01/2021 až 12/2021

0

Popis projektové aktivity: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Aktivita Řízení projektu bude po celou dobu realizace projektu zabezpečováno dvěma 

zkušenými projektovými manažery obou přeshraničních partnerů a částečně i realizátorem 

aktivit. V rámci této aktivity bude zajišťována komunikace s poskytovatelem dotace a 

přeshraničním partnerem, řízení rozpočtu projektu, jeho harmonogramu bude monitorováno 

naplňování aktivit projektu , řízení rizik projektu, bude prováděno monitorování realizace 

projektu, dále budou realizována projektové porady VP a HCP, vypracování závěrečné zprávy a 

vykazování výstupů projektu atd. Aktivita bude realizována jak na české tak i na slovenské 

straně konkrétní místo realizace této aktivity nelze jednoznačně určit, bude se však jednat 

zejména o kanceláře projektových manažerů, sídel mikroregionů, míst projektových setkání a 

aktivit a další. Řízení projektu bude probíhat jak elektronickou tak i osobní formou komunikace. 

Aktivita je rozpočtována pouze rozpočtovou kapitolou č.  1. Osobní výdaje. Další nutné výdaje 

projektového týmu v rámci řízení projektu budou kryty z vlastních zdrojů a nebudou vstupovat do 

rozpočtu projektu.  Více také níže v kapitole 8.1.3 Společný personál. 

N/A

Doba plnění: 

žadatel (DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko), HCP (Občianske združenie 

MEDZIHORIE)
Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

str. 7/15



0

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Před realizací workshopu budou s pozvánkou od projektových manažerů projektu osloveni 

zástupci všech členských obcí. V pozvánce bude stanovená kapacita, kdy do naplnění této 

kapacity se zájemci se zkušenostmi s podporou spolupráce obcí a místních iniciativ budou moci 

přihlašovat. Počet byl nastaven na základě zkušeností z předchozích projektů a obdobných 

aktivit, kdy takto bude dána možnost zúčastnit se i více zástupců veřejné správy za jednotlivé 

obce (např. starosta, místostarosta, ekonom, zastupitelé se zkušenostmi v dané oblasti apod.). 

Záměrem je vytvořit v rámci workshopu co nejlepší a nejefektivnější platformu pro společnou 

výměnu zkušeností.  Plánovaný počet účastníků byl nastaven ve shodě s cílovou skupinou 

Zaměstnanci místní a regionální samosprávy.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Jednou z hlavních aktivit MP budou společné československé dny, které proběhnou 1x na 

každé straně hranice. Každý společný den bude 2denní, první den bude probíhat 

workshop a druhý den proběhne den mikroregionu.  Předpokládá se vždy účast cca 10 

slovenských a cca 20 českých účastníků workshopu.  Workshop povede odborný lektor, který 

bude v rámci projektu zajištěn jako extérní služba. Celý seminář bude zaměřen na aktuální 

problematiku a zkušenosti místního regionu v oblasti vzájemné spolupráce veřejných institucí 

(obcí mikroregionu) vůči místním spolkům, sdružením a zájmovým skupinám. Účastníkům bude 

nastíněna vzájemná spolupráce obou skupin a příklady postupů vedoucí ke zvýšení kvalitativní 

úrovně společné práce na české a na slovenské straně. Účastníci workshopu se druhý den 

zúčastní také dne mikroregionu, který bude sloužit k praktické aplikaci zkušeností a ukázce 

podpory místních iniciativ. V rámci dne mikroregionu vystoupí vybraní aktéři a představí svou 

činnost cílovým skupinám (ukázka cvičení hasičů, vystoupení folklórního souboru, představení 

rybářů apod.). Vystoupí zde také zástupci místních iniciativ partnera projektu (např. lidové 

soubory). Program bude doplněn také unikátními hrami a fotokoutkem s rekvizitami, které budou 

vyrobeny v rámci K15. Společný den bude probíhat zrcadlově na obou stranách hranice, obsah 

však bude uzpůsoben místním specifikům, zkušenostem a místním iniciativám daného regionu. 

Realizací těchto společných dnů dojde ke zvýšení úrovně kvality přeshraniční spolupráce 

místních subjektů, navázání nových partnerství a rozvoji spolupráce s důrazem na rozvoj tradic a 

dlouhodobé spolupráce pokračující i po ukončení projektu. Pro realizaci společných dnů v ČR a 

v SR bude vždy zajištěna doprava, strava a ubytování účastníků společných dnů z řad 

představitelů obcí. Pro zajištění kvalitní úrovně byla partnery projektu dohodnuta také potřeba 

pronájmu, technického zajištění a moderování dne mikroregionu na straně VP a honorářů pro 

aktéry dnů z řad místních iniciativ na straně VP i HCP.

01/2021 až 12/2021

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě:
žadatel (DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko), HCP (Občianske združenie 

MEDZIHORIE)

str. 8/15



Projektová aktivita:
K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

počet

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

žadatel (DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko), HCP (Občianske združenie 

MEDZIHORIE)
Partneři podílející se na aktivitě:

Prvním výstupem bude sada 3 jedinečných velkých interaktivních her, které budou sloužit k 

přiblížení místních iniciativ cílovým skupinám v ČR i v SR, v rámci dnů mikroregionů. Velká 

stolová hra – poznej svůj mikroregion (hra ve formě nakláněcího stolu s mapou příhraničních 

regionů a znázorněním místních aktérů typických pro dané obce, na mapce budou zároveň 

zabudovány branky, kterými budou muset hráči procestovat balónkem a poznat tak, co je pro 

kterou obec typické a v jaké oblasti zde probíhá spolupráce). Áčkový oboustranný stojan s 

hrou HASIČI - dovednostní hra zaměřená na hašení požáru, a hrou MYSLIVCI – interaktivní 

hra poznávání divoké zvěře kukátkem). Áčkový oboustranný stojan s hrou VČELAŘI – 

dovednostní hra zaměřená na cestu včel za medem a zpět do svého úlu, a hrou RYBÁŘI – 

dovednostní hra zaměřená na krmení a chytání sladkovodních ryb československých vod - 

cíleno spíše na děti a mládež). Dále dojde k vytvoření souboru rekvizit do fotokoutku k 

přiblížení místních iniciativ návštěvníkům dnů mikroregionů, kdy soubour bude obsahovat 

pánský a dámský oblek v dobovém stylu apod.  Stěžejním výstupem bude také společná sada 

12 000 ks letáků obsahujících přestavení obcí a jejich místních iniciativ. Soubor bude 

obsahovat sadu 18 letáků jednotlivých obcí Valašskomeziříčsko-Kelečska, sadu 5 letáků 

jednotlivých obcí Medzihorie a 1 společný leták k představení projektu, jeho cílů a společnému 

představení místních iniciativ. Použity budou také fotografie místních aktérů pořízené v rámci 

dnů mikroregionů. Každý leták bude ve formátu DL rozložitelném na 3 strany s oboustranným 

barevným tiskem. K lepší distribuci bude vytvořena také společná kapsa pro českou a 

slovenskou sadu, včetně projektového letáčku (1 kapsa bude obsahovat 18 letáků o ČR obcích, 

5 letáků o SR obcích a 1 projektový leták). Vzhledem k rozsahu bude jejich tvorba probíhat po 

celou dobu realizace projektu

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: 

05/2021 až 10/2021

0

Cílová hodnota: 2

str. 9/15



Interaktivní hry budou pořízeny v rámci K15 a poté bude využity jako jeden z bodů programu 

Dne mikroregionů v rámci K08, a to na české i na slovenské straně. 

Cílem je zaujmout širokou veřejnost a zábavnou formou jim představit místní iniciativy, na které 

budou hry tematicky zaměřeny, a vtáhnout či začlenit je do jejich činnosti.

Interaktivní hry budou vytvořeny na externě objednávku dle zadání projektového týmu v rámci 

K15. Jedná se o autorský nápad partnerů projektu a jejich místních iniciativ, které se zaměřují 

zejména na práci s dětmi a mládeží a kteří byli do přípravy projektu zapojeni. Nejde o běžně 

prodávané hry, ale výrobu na zakázku. Předpokladem je podpora místních iniciativ, tedy zadání 

výroby na příklad členům TOM Zlaté šípy, které tvoří zejména místní obyvatelé. Tím dojde k 

podpoře cílové skupiny Obyvatelé přeshraničního regionu a zároveň docílíme multiplikačního 

efektu v podobě podpory jedné z místních iniciativ.

V rámci K08 na Dnech mikroregionů již budou hry použity jako hotové pomůcky pro realizaci 

aktivity a budou využívány cílovými skupinami projektu pro naplnění cílů aktivity, potažmo celého 

projektu. Smyslem není cílové skupiny naučit vytvářet hry, ale jejich prostřednictvím zaujmout 

jejich pozornost ve prospěch místních iniciativ.

Dobové obleky budou znázorňovat hlavní prvky v oblékání obyvatel jednotlivých obcí a 

přeshraničních regionů. Tyto prvky se prolínají činností řady místních iniciativ, důležitou roli hrají 

na příklad v činnosti uměleckých souborů, ale také včelařů či v místní rukodělné tvorbě. 

Vytvořením fotokoutku s rekvizitami včetně těchto obleků se partneři projektu snaží o co nejširší 

spektrum aktivit, které pomohou zaujmout cílové skupiny ve prospěch místních iniciativ, 

zaujmout je pro tradiční činnosti v území. Možnost vzhlédnout a vyzkoušet stylový oblek zajisté 

přidá na atraktivitě a názorně připomene tradiční kulturní a společenské hodnoty. Například pro 

nejmladší cílovou skupinu je právě stěžejním faktorem k zaujetí význam na vlastní oči vidět 

hasiče v uniformách, folklórní soubory v krojích, myslivce v zeleném apod. a následně moci 

vyzkoušet na sobě samém.Fotokoutek se sadou rekvizit bude pořízení v rámci K15 a poté bude 

využit jako jeden z bodů programu Dne mikroregionů v rámci K08, a to na české i na slovenské 

straně. 

Cílem je zaujmout širokou veřejnost a zábavnou formou jim představit místní iniciativy, na které 

budou rekvizity tematicky zaměřeny, a vtáhnout je do jejich činnosti.

Rekvizity do fotokoutku budou vytvořeny externě na objednávku dle zadání projektového týmu v 

rámci K15. Jedná se o autorský nápad partnerů projektu, nejde o běžně prodávané rekvizity, ale 

výrobu na zakázku. Předpokladem je podpora místních iniciativ, tedy zadání výroby na příklad 

ženám ze Spolku Šikovné ruce, který tvoří obyvatelky Mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko. Tím dojde k podpoře cílové skupiny Obyvatelé přeshraničního regionu a zároveň 

docílíme multiplikačního efektu v podobě podpory jedné z místních iniciativ.

V rámci K08 na Dnech mikroregionů již budou rekvizity použity jako hotové pomůcky pro 

realizaci aktivity a budou využívány cílovými skupinami projektu pro naplnění cílů aktivity, 

potažmo celého projektu. Smyslem není cílové skupiny naučit vytvářet fotokoutek s rekvizitami, 

ale jejich prostřednictvím zaujmout jejich pozornost ve prospěch místních iniciativ.

str. 10/15



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

Zodpovědnost za realizaci aktivit a cílů projektu byla na společných setkáních v rámci přípravy projektu rozdělena mezi 

oba partnery, rozhodujícím kritériem byly zkušenosti s realizací obdobných aktivit. Na všech aktivitách však budou 

spolupracovat obě strany. Všechny čtyři aktivity budou realizovány plně společně a pro jejich realizaci byl zpracován 

společný harmonogram. Zpracování letáků i příprava workshopů s dny mikroregionů budou koordinovány projektovými 

manažery na obou stranách hranice. Stejně tak jako zajištění povinné publicity a řízení projektu. Maximální důraz přitom 

bude kladen na spolupráci a výměnu zkušeností obou týmů.

8.1.2 Společná realizace

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

01/2021 - 12/2021

Cílová hodnota: 2

Výchozí hodnota: 0

Myšleno je 12 000 ks letáků z toho 9 000 ks letáků pro české obce, 2500 ks letáků pro slovenské 

obce a 500 ks projektových letáků (tedy 500 ks každá česká obec + 500 ks každá slovenská 

obec + 500 ks projektových letáků poměrově rozdělených pro českou i slovenskou stranu). 

Každý jednotlivý leták bude obsahovat prvky povinné publicity. Distribuovány budou cílové 

skupině Obyvatelé přeshraničního regionu, a to společným personálem projektu i 

prostřednictvím jednotlivých obcí zapojených mikroregionů.Obálka bude obalem pro soubor 

letáčků, aby je obyvatelé přeshraničních regionů jako cílová skupina mohli využívat také jako 

ucelenou sbírku za celý region. Nepředpokládáme však, že této možnosti využijí všichni občané, 

a proto byl i s ohledem na efektivní využívání veřejných zdrojů nastaven do rozpočtu projektu 

nižší počet obálek než bude celkový počet souborů letáčků. Předpokladem je vytvoření 600 ks 

společných obálek obsahujících 18 letáků k obcím ČR + 5 letáků k obcím SR + 1 společný 

projektový leták. Obálka bude stejně jako jednotlivé letáčky obsahovat prvky povinné publicity.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 

8.1.1 Společná příprava

Měřitelný ukazatel:

počet

8. Spolupráce a dopad

Partnerství vzniklo na základě již dřívější partnerské spolupráce mezi Mikroregionem Valašskomeziříčsko-Kelečsko a 

starostkou obce Radobica. Na základě zájmu o rozvoj spolupráce na úrovni všech obcí byly definovány společné směry 

rozvoje přeshraniční spolupráce na platformě mikroregionů . V návaznosti na vyhlášení výzvy Fondu malých projektů 

došlo k rozpracování jednoho ze záměrů na 2 společných setkáních, kterého se účastnili zástupci obou partnerů. První 

proběhlo 20.1.2020 v ČR a byl zde dohodnut projektový záměr, jeho bližší specifikace pro rozpracování žádosti a 

stanovení dalšího postupu přípravy projektu. Druhé setkání proběhlo 9.2.2020 také v ČR a bylo zde již podrobně řešeno 

nastavení MP, zejména aktivity a rozpočet projektu. Obě tato setkání jsou doložena zápisy, fotkami a prezenčními 

listinami v přílohách žádosti. Kromě setkání probíhala také intenzivní telefonická a elektronická komunikace mezi oběma 

stranami.

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 11/15



ANO

8.2.1 Společenský dopad

V podrobném rozpočtu malého projektu, který je přílohou č. 1 žádosti o NFP, je patrné sestavení společného 

realizačního týmu projektu. Ten je postaven na hlavním projektovém manažerovi žadatele a projektovém manažerovi 

HCP, kteří budou zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit a jejích výstupů na obou stranách a zároveň budou 

plnit stěžejní roli při hlídání naplňování rozpočtu, harmonogramu a vytýčených cílů. Na základě domluvy na společných 

setkáních v rámci přípravy bude vzhledem k rozsahu území i větší odpovědnosti na straně žadatele jako nositele a 

rozpočtáře všech aktivit  bylo dohodnuto, že na české straně bude zřízen také částečný úvazek na odborného 

pracovníka pro přípravu letáků a dnu mikroregionu. Ten však bude nápomocen a bude radit také projektovému 

manažerovi na slovenské straně. Na základě domluvy obou partnerů bude pro zpracování letáků a dnu mikroregionu na 

straně HCP využito vlastních kapacit a nebude nárokována dotace na jeho odborného pracovníka.

8.1.3 Společný personál

8.2 Přeshraniční dopad

U projektu je patrný finanční dopad na obě strany, kdy všechny výstupy projektu budou realizovány téměř zrcadlově přes 

československé hranice a budou tak dostupné cílovým skupinám v obou zemích, vždy s důrazem na specifika dané země. To je patrné 

ze společného rozpočtu MP, který je přílohou této žádosti. Náklady na aktivity pro přeshraničního partnera js ou více než 15 %  z 

celkových způsobilých výdajů projektu. Při sestavování rozpočtu projektu však byl kladen důraz na hospodárnost a opravdovou nutnost 

výdajů na realizaci výstupů projektu.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Aspekt partnerství je považován za velmi významný a přínosnější, nežli individuální přístup, proto jsou všechny aktivity projektu a tedy i 

výstupy projektu realizovány pro českou i slovenskou stranu a na tvorbě výstupů budou také obě strany participovat. Kvalitativní a 

vzhledem k proporcionalitě obou partnerů také kvantitativní přínos pro cílové skupiny tak bude na obou stranách téměř srovnatelný. 

Dojde ke zpřístupnění a rozšíření znalostí cílových skupin z České republiky i Slovenské republiky na srovnatelné úrovni. Obyvatelé i 

aktéři místní a regionální veřejné správy obou regionů budou vedeni k pochopení významu místních iniciativ v území a bude u nich 

podnícena snaha o jejich zachování jako nehmotného dědictví pro budoucí generace.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Územní dopad je dán navrženou realizací projektových aktivit, kdy všechny aktivity budou realizovány přímo v řešeném území a v 

rámci výstupů, zejména společného souboru letáků, budou přiblíženy místní iniciativy ze všech 23 obcí zapojených mikroregionů 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie. Realizační tým bude využívat kromě vlastních znalostí také setkávání se zástupci daných 

obcí, jejich spolků a dalších aktivních organizací utvářejících jedinečný ráz daných obcí. Vznikne tak unikátní produkt, který dosud ještě 

nikdy nebyl zrealizován - ucelený materiál pro cílové skupiny přibližující všechny obce a jejich místní iniciativy.

Realizací projektu dojde k posílení společenské sounáležitosti obyvatel zapojených regionů, a to především díky společným 

workshopům a dnů mikroregionů v ČR i SR a společném poznávání místních iniciativ obou regionů. Dojde k propojování osob různého 

věku a odlišených zájmů a znalostí, navazování kontaktů napříč hranicemi. Nezanedbatelným přínosem bude také navázání 

spolupráce na úrovni veřejné správy a prohloubení jejich spolupráce s místními aktéry na dalších úrovních a projektech (podněty na 

další společné akce, které vyvstanou ze společných aktivit). Tím dojde k obnovení společných přeshraničních struktur a vazeb, 

odstranění bariér a rozvoji přeshraničních kontaktů zapojených aktérů. Díky výstupům projektu dojde ke zvýšení zájmu o přeshraniční 

region a o místní aktivity, služby, produkty atd. (místní výroba a lokální produkty - med, ryby, zvěřina; tradice a tradiční aktivity - např. 

hasičský sport, folklórní tanec a zpěv ad.).

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

75,36%

24,64%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

22 932,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 22,31%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 116,00

 

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

5 648,53 €

9.B Spolufinancování

5 648,53 24,64%

22 932,00

Částka v EUR

22 932,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

0,00%

17 283,47 75,36%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

18 012,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Občianske združenie MEDZIHORIE

17 283,47 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

4 920,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

str. 13/15



22 932,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

0,00%

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Další přílohy

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Jozef Hrotek

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Bc. Robert Stržínek

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 

Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce 

a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 15/15


